[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2019 № 898
О Порядке разработки
и утверждения бюджетного прогноза
Гаврилов – Ямского муниципального района
на долгосрочный период
В соответствии со статей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, утвержденным решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.09.2017 №70,  статьей 26  Устава  Гаврилов – Ямского муниципального района Ярославской области,
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза  Гаврилов – Ямского муниципального района на долгосрочный период (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района - начальника   Управления финансов  Баранову Е.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Администрации

муниципального района

       А.А. Комаров
                                                 Приложение  к постановлению
Администрации  Гаврилов–Ямского
муниципального района
от 16.08.2019 № 898
Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

Гаврилов – Ямского муниципального района на долгосрочный период

1.  Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Гаврилов – Ямского муниципального района на долгосрочный период (далее Порядок) определяет  сроки  и условия   разработки и утверждения, а также  требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Гаврилов – Ямского муниципального района на долгосрочный  период (далее – бюджетный прогноз).

2. Органом, осуществляющим разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), является Управление финансов администрации Гаврилов – Ямского  муниципального района.

3.       Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет.
4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) разрабатываются  на основе:

- утвержденного прогноза социально- экономического  развития  Гаврилов – Ямского муниципального района на соответствующий период, предоставляемого отделом  экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций  в Управление финансов администрации муниципального района;
- утвержденной Стратегии социально-экономического развития Гаврилов-Ямского муниципального района на долгосрочный период.

5. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и состоит из:
- основных подходов к формированию бюджетной политики  на долгосрочный период,  устанавливаемых путем распределения расходов  бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в процентном соотношении);
- прогноза основных характеристик  бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района и консолидированного бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района;

- показателей финансового обеспечения муниципальных программ Гаврилов – Ямского муниципального района на период их действия.

6. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально – экономического развития Гаврилов – Ямского муниципального района на соответствующий период и принятого решения Собрания представителей муниципального района о бюджете Гаврилов – Ямского муниципального района без продления периода его действия.

7. Проект бюджетного прогноза (изменения бюджетного прогноза) формируется с учетом сроков составления проекта бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района и направляется, за исключением  показателей финансового обеспечения муниципальных программ Гаврилов – Ямского муниципального района,  в  Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района в составе документов и материалов к проекту решения Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается  постановлением Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в срок, не превышающий  двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района о бюджете.
9. Проект бюджетного прогноза подлежит общественному обсуждению в соответствии с постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.10.2017 № 1198  "Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Гаврилов-Ямского муниципального района".

10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) подлежит обязательной государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 №631 "О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования".

11. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется управлением финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района ежегодно. Результаты мониторинга отражаются:

- в части основных характеристик бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района  в ежегодном отчете о результатах деятельности Главы Гаврилов-Ямского муниципального района и Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

- в части показателей финансового обеспечения муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района - в сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района.

Приложение к Порядку

Форма
1. Распределение расходов  бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

                                                                                                                       %
	Код раздела
	Наименования раздела
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	01.00
	Общегосударственные вопросы

2.Прогноз основных характеристик  бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района и консолидированного бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района
                                                                                                                               тыс. руб.
	Показатели
	2019 (план)
	2019

(факт)
	2020

(план)
	2021

(план)
	2022

(план)
	2023

(план)
	2024

(план)
	2025

(план)

	Доходы

	Доходы бюджета муниципального района

	в том числе:

	налоговые

	неналоговые

	безвозмездные поступления

	Доходы консолидированного бюджета

	в том числе:

	налоговые

	неналоговые

	безвозмездные поступления

	Расходы

	Расходы бюджета муниципального района

	Расходы консолидированного бюджета

	Дефицит(-), профицит(+) бюджета муниципального района

	Дефицит(-), профицит(+) бюджета консолидированного бюджета

3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Гаврилов – Ямского муниципального района
                                                                                                                           тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Гаврилов – Ямского муниципального района
	Расходы бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Гаврилов – Ямского муниципального района

	___год
	___год
	___год
	___год
	___год
	___год

	итого